	 
 
	 
I полугодие 2019 года
 
	 
I полугодие 2020 года

	Родилось:
          - мальчиков
          - девочек
 
	137
67
70
	124
61
63

	Популярные имена


	Артём
Самир
Риназ
Аделина
Амелия

	Амир
Данил
Самир
Камилла
Алина
Софья
Риана
Ясмина


	Редкие и необычные имена
	Дэлар
Даниил-Альп
Ульяна
	Мухаммад
Демид
Ярослав-Гоча
Дениза
Дилияна
Кудбияхон

	Родилось в браке
	101
	97

	Родилось  у матерей одиночек
 
	 
17
	 
15
 

	Родилось у несовершеннолетних матерей
 
	 
2
	 
2

	Родились двойни

	1
	1

	Родилось мёртворожденных
	 1

	 1


	Заключили брак:
       
Заключение брака с иностранными гражданами
	58 пар


1

	33 пары

 
1

	Расторгли брак:
       - по решению суда
       - по взаимному согласию
      - по заявлению одного из супругов

	36 пар
36
0
0
	40 пар
38
2
0

	
Умерло:
              - мужчин
              -  женщин
             
Из них по причинам смерти:
-от сердечно-сосудистых заболеваний
	
226
121
105



124
	
175
102
73



86

	- от онкологических заболеваний
	22
	23

	- от алкогольной зависимости
	23
	20

	- от старости
	21
	15

	- от бронхо-легочных заболеваний
	9
	4

	- от асфиксии (повешения)
	9
	11

	- от гипотермии
	4
	1

	- от убийства
	3
	3

	- от несчастных случаев (пожар, ДТП, утопление, падение и тд)
	9
	11

	- от ВИЧ
	2
	1

	Усыновлено:

	3
	1

	 Перемена имени:         
	3

	3
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